
Vážení šachoví přátelé, 

dovolte mi, abych Vás oficiálně pozval na další ročník šachového turnaje „Teplice SPA CUP 2021 / Lázeňský pohár 2021“, který 

je hrán jako otevřený klubový přebor Šachového klubu Teplice. Mnozí z Vás si jistě pamatují na první ročníky tohoto turnaje, 

který se hrál v Modrém salónku Lázeňského domu Beethoven. Jeho éra byla bohužel ukončena v roce 2014. Šachový klub 

Teplice má snahu znovu obnovit tuto tradici skvělého a zaběhlého turnaje, který by rád věnoval všem příznivcům královské hry. 

Věříme, že Vás tento turnaj opět přivede k šachovnicím a rozpoutá boje na 64 polích. Všem Vám přeji mnoho hodnotných a 

úspěšných partií v letošní šachové sezóně. Milan Maščák - předseda Šachového klubu Teplice. 

Teplice SPA CUP 2021 / cenový fond 13.000,- Kč 
Otevřený klubový přebor Šachového klubu Teplice, spolek 



Propozice turnaje 
Pořadatel:  Šachový klub Teplice, spolek 
  Srbice 139 

  415 01 Srbice 
  IČO: 075 88 488 

 

Hrací místnost: Klubovna Šachového klubu Teplice, ul. 28. října 1. patro - místnost č. 8, 415 01 Teplice 

  (při uzavřeném vchodu volejte na mobilní telefon 704 000 567 - p. Milan Maščák) 

 

Ředitel turnaje: Milan Maščák, Bořivojova 3129, 415 01 Teplice, E: milan.mascak@gmail.com, T: 704 000 567 

 

Přihlášky:  Milan Křehla   Milan Maščák    

  tel. 773 992 828  tel. 704 000 567 

  email: milan.krehla@seznam.cz email: milan.mascak@gmail.com 

 

Hrací systém: - uzavřený turnaj na 9 - 12 kol - dle počtu přihlášených účastníků 

  - turnaj bude řízen šachovým programem Swiss Manager 

  - turnaj bude započítán na FIDE a LOK ČR 

  - turnaj bude hrán jako otevřený klubový přebor Šachového klubu Teplice, spolek 

  - turnaj bude hrán dle pravidel FIDE 

  - turnaj bude přenášen ONLINE na Internet 

  - partie budou odehrány na elektronických šachovnicích DGT s využitím dig. hodin DGT 3000 

  - během partie bude pořizován zápis o partii 

  - čekací doba 1. hodina od zahájení každého kola - dle rozpisu kol 

  - POZOR: kapacita turnaje omezena na max. 12 hráčů 

 

  



Propozice turnaje 
Tempo hry:  1,5 hod.+ 30 min. + 30 s / tah 

 

Právo účasti: Aktivní hráči registrovaní v ŠSČR 

   

Hlavní rozhodčí: Jiří Křivský 

  Jizerská 2926/28, 400 11 Ústí nad Labem, tel: 777 046 456   

 

Rozhodčí:  Zdeněk Okrouhlík 

 

Námitky:  Spory během turnaje řeší s okamžitou platností rozhodčí turnaje. Námitky proti rozhodnutí 
  rozhodčího turnaje se podává s vkladem 500,- Kč. Námitky projedná komise ve složení: 
  ředitel turnaje, rozhodčí a 3. vybraní účastníci turnaje. 

 

Termín konání: 5. 11. 2021 - 21.1.2022 

   

Prezence:  Před zahájením 1. kola turnaje v hrací místnosti pořadatele od 16:00 - 17:00 hod. 

  (po losování následuje ihned první kolo) 

 

Kritéria pořadí: 1. počet bodů, 2. SonnenBorn, 3. výsledek vzájemné partie, 4. los,  

 

Startovné:  500,- Kč / osobu - součástí startovného je poplatek na FIDE a LOK ČR 
  



Propozice turnaje 
Cenový fond: Celková výše cenového fondu turnaje:  13.000,- Kč + věcné ceny 

  Tvoří sponzorské dary a vybrané startovné po odečtení poplatků na FIDE a LOK ČR. 

   

Rozdělení cen: Teplice SPA CUP 2021 / Lázeňský pohár 2021 

  1. místo 5.000,- Kč + pohár 

  2. místo 2.500,- Kč  

  3. místo 1.200,- Kč  

  4. místo 1.100,- Kč 

  5. místo    900,- Kč 

  6.-12 místo losovaná cena (dárkový balíček) 
  Skokan: velký plyšový žabák (skokan) + dárkový balíček   

   
  Klubový přebor Šachového klubu Teplice 2021 

  1. místo 1.000,- Kč + pohár 

  2. místo    800,- Kč  

  3. místo    500,- Kč 

   

Zákazy:  V hrací místnosti a hracím prostoru je zakázáno konzumovat alkohol a kouřit. Dále během hry 
  používat elektronické prostředky dle pravidel FIDE.  

   

Časový rozvrh: Bude upřesněn pořadatelem dle aktuálních přihlášek do turnaje. V turnaji nejsou vyhlášena 
  volná kola. Hráči mají možnost si partii jakýkoliv den dohrát či předehrát mimo hrací den (po 
  předchozí domluvě s pořadatelem). Partiáře předloží pořadateli turnaje ke kontrole. 

 

Občerstvení: Pořadatel nabízí možnost občerstvení v hrací místnosti zdarma: káva, čaj, juce, voda  



Propozice turnaje 
Ostatní informace: - kapacita hráčů je omezena 12 hráčů 

  - pořadatel upřednostní hráče dle data jejich přihlášení do turnaje 

  - pořadatel bude hráčům zasílat odehrané partie v PGN souboru pro ChessBase 

  - na požádání provede analýzu partie motory: Fritz 16, Houdini 6, Komodo 13, StockFish  

 

Hrací kalendář: 1. kolo 05.11.2021 17:00 - 21:00 hod. prezence 16:00 – 17:00 hod. 

  2. kolo 12.11.2021 17:00 - 21:00 hod. 

  3. kolo 19:11.2021 17:00 - 21:00 hod. 

  4. kolo 26.11.2021 17:00 - 21:00 hod. 

  5. kolo 03.12.2021 17:00 - 21:00 hod. 

  6. kolo 10.12.2021 17:00 - 21:00 hod. 

  7. kolo 17.12.2021 17:00 - 21:00 hod. 

  8. kolo 07.01.2022 17:00 - 21:00 hod. 

  9. kolo 14.01.2022 17:00 - 21:00 hod.   
  10. kolo 21.01.2022 17:00 - 21:00 hod. 

  11. kolo 28.01.2022 17:00 - 21:00 hod.              vyhlášení po ukončení poslední partie 

.    

Zákazy:  V hrací místnosti a hracím prostoru je zakázáno konzumovat alkohol a kouřit. Dále během hry 
  používat elektronické prostředky dle pravidel FIDE.  

   

Časový rozvrh: Bude upřesněn pořadatelem dle aktuálních přihlášek do turnaje. V turnaji nejsou vyhlášena 
  volná kola. Hráči mají možnost si partii jakýkoliv den dohrát či předehrát mimo hrací den (po 
  předchozí domluvě). Partiáře předloží pořadateli turnaje ke kontrole. 

 



Propozice turnaje 
Online:  odkaz: http://teplicechessclub.online  

  

Startovní listina: odkaz: http://chess-results.com/tnr573496.aspx?lan=1&flag=30&turdet=YES 

 

Vítězové ročníků: 2014 Petr Šťastný  ELO 2087  průměr turnaje 1758 ELO
  

  2013 Václav Bartoš ELO 1689  průměr turnaje 1647 ELO
  

  2011 Zdeněk Okrouhlík ELO 1843  průměr turnaje 1727 ELO 
   
  2020 David Hozda, Ing. ELO 1917  průměr turnaje 1749 ELO
    

 

 

http://chess-results.com/tnr573496.aspx?lan=1&flag=30&turdet=YES
http://chess-results.com/tnr573496.aspx?lan=1&flag=30&turdet=YES
http://chess-results.com/tnr573496.aspx?lan=1&flag=30&turdet=YES
http://chess-results.com/tnr573496.aspx?lan=1&flag=30&turdet=YES

